
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.398 Segunda-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1.078/2020 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/845312
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias Licença Prêmio no período de 06/11/2020 a
04/01/2021, correspondente aos triênios 19/06/2008 a 18/06/2011 e 
19/06/2011 a 18/06/2014, para o(a) servidor(a) LÚCIA MARA BEZERRA 
OSÓRIO, Matrícula nº 3199240/1 CARGO: Assistente Social lotado na SE-
ASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
04 de Novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 597890
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  1106/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº  2020/912340
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de   2 ½  ( DUAS   E meia) diárias, INOCENCIO 
RENATO GASPARIM Secretário da SEASTER, matrícula nº 5945555/1; CA-
MILA DA SILVA SANTOS,MAT. 5946670,GERENTE; GUILHERME AUGUSTO 
DE ALMEIDA CARPEGGIANI,MAT.5946562 que se deslocarão  para a cidade 
de SÃO DOMINGOS DO CAPIM, no período  06/11 A 08/11/2020 com o 
objetivo de  PARTICIPAR DA REUNIÃO SOBRE PROGRAMAS DE ASSISTEN-
CIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E RENDA COM A GESTÃO MUNICIPAL, 
CUJO MOTORISTA MARCOS FLAVIO DO ROSARIO RIBEIRO, MAT.5938895 
REALIZARÁ O DESLOCAMENTO
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863  0101006357  234.191  339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06  de NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1097/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/880413
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias para o Servidor Charles Mo-
randini Silveira de Matos, Colaborador eventual, CPF: 997.417.762-68, que 
se deslocará ao município de MARITUBA no dia 10/11/2020, com objetivo 
de ofi cializar a implantação do Projeto Hortas Sociais Pedagógicas do Pará 
– TER PAZ junto às instituições, gestores e rede local. Além de cadastra-
mento das famílias..
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.7678 0101 261.877 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 597740

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1102/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/806422

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 1.076/2020– SEASTER, de 04 de 
novembro de 2020, Publicada no DOE nº 34.395 de 05 de novembro 
de 2020, que concedeu 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio a SORAIA 
MEDEIROS DOS REIS, Matrícula nº 5135982/4.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 de novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
5945555/1

PORTARIA Nº 1091/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/692881
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 799/2020– SEASTER, de 26 de 
outubro de 2020, Publicada no DOE nº 34.355 de 24 de setembro de 
2020, que concedeu 4 ½ (quatro e meia) diárias a REJANE LIMA DA SILVA 
MEDEIROS, Assistente Social, matricula 5910599.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
04 de novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
5945555/1

Protocolo: 597741
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 44/GECON DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor ERAIDES PENA DE MEDEIROS matricula 
3213404/1, para atuar como fi scal titular e FABIANE DA CRUZ BRANDÃO, 
Mat: 571951157/1 para atuar como suplente dos contratos descritos abai-
xo, que tem como objeto o fornecimento de água mineral para atender as 
necessidades da FASEPA pelo período de 12 meses, a contar de 03-11-
2020.
CONTRATO 25/2020 EMPRESA NR PEREIRA COMERCIO DE ÁGUA EIRE-
LI, CNPJ: 37.170.991/0001-05 /CONTRATO 26/2020 EMPRESA INTE-
GRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ: 
15.080.238/0001-41
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura.
DE- SE, CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 597744

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 723 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020 - 
RESOLVE CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora 
NEUZARINA ESTER DE AVIZ LOUREIRO matrícula nº. 3217850/1, cargo 
SERVENTE, triênio 29.02.2008/2011, período 19.10.2020 à 17.11.2020.

PORTARIA Nº 724 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020 - 
RESOLVE   CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora 
BETANIA MEDEIROS DO NASCIMENTO COHEM matrícula nº. 54197127/1, 
cargo MONITOR, triênio 05.09.2010/2013 complemento, período 
05.12.2020 à 03.01.2021.

PORTARIA Nº 725 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020 - 
RESOLVE   CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora 
REGINA LUCIA SANTANA CARVALHO, matrícula nº. 54193988/1, cargo 
MONITOR, triênio 2011/2014, período 15.12.2020 à 13.01.2021.

PORTARIA Nº 726 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020 - 
RESOLVE CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora MARIA 
GORETE SERRÃO AMORIM, matrícula nº. 55588028/1, cargo de AG. 
ADMINISTRATIVO, triênio 2010/2013 complemento, período 15.12.2020 
à 13.01.2021.

PORTARIA Nº 727 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020 - 
RESOLVE CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor 
RODOLFO MONTEIRO PEREIRA, matrícula nº. 3224651/1, cargo AGENTE 
DE PORTARIA, triênio 03.08.2013/2016, período 05.12.2020 à 03.01.2021.


